
   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

 

Pag. 1 di 2 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

 

 

 

      Al sito web dell’Istituto – sezioni: 

Albo Online 

Amministrazione Trasparente 

FUTURA - Competenze STEM e multilinguistiche  
nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
 
Ai componenti della Commissione 
Agli Atti 
  
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)”, finanziato dall’Unione europea. 
LINEE:  
Linea A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 
attività di orientamento STEM; 
Linea B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 
competenze metodologiche di insegnamento. 
 
Titolo Progetto:  STEM E COMPETENZE LINGUISTICHE PER TUTTI 
Codice Progetto:   M4C1I3.1-2023-1143-P-30709 
CUP:   B64D23002810006 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione delle candidature del personale interessato alle procedure 
di selezione a valere sul Progetto “STEM e competenze linguistiche per tutti”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 14 aprile 2023, n. 65, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)”, 
finanziato dall’Unione europea; 

VISTO  l’Allegato 1 al D.M. 65/2023 – riparto delle risorse del progetto; 
RICHIAMATI  tutti gli atti riguardanti gli avvisi di selezione del personale, per la costituzione delle 

compagini per le attività che verranno svolte nell’ambito del progetto stesso; 
CONSEDERATE le istanze di partecipazione che perverranno; 
 

DISPONE 
 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

ROIS011005 - AE98234 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005011 - 10/06/2024 - I.7 - I

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it


   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

 

Pag. 2 di 2 

 

Art. 1: la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature presentate, come sotto 
indicato: 

Presidente Dirigente Scolastico Manzin Sara 

Commissione Docente Marcato Alberto 

Commissione Assistente Amministrativo Bertante Pia 
 

la Commissione ha il compito di valutare le candidature pervenute secondo i criteri di valutazione e i 
relativi punteggi indicati nell’Avviso di riferimento ad ogni compagine di attività; 
Art. 2: la suindicata Commissione, composta in numero dispari, ha il compito di valutare le candidature 
pervenute relative alla figura professionale richiesta così come indicato nell’Avviso di riferimento ad ogni 
compagine di attività. Le riunioni della stessa Commissione avverranno in seguito a convocazione da 
parte del Dirigente Scolastico anche per vie brevi presso l’Ufficio di Dirigenza della sede dell’Istituto di 
istruzione Superiore “Polo Tecnico di Adria”, i lavori effettuati e le decisioni assunte dovranno essere 
debitamente verbalizzate; 
Art. 3: a fronte della prestazione di cui sopra, non sarà corrisposto alcun compenso; 
Art. 4: per effetto della valutazione effettuata la Commissione stilerà la corrispondente graduatoria, 
assegnando i punteggi secondo i criteri di valutazione espressi nell’Avviso di riferimento ad ogni 
compagine di attività e redigerà apposito verbale: 
Art. 5: la graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto www.polotecnicoadria.edu.it in: Albo 
online, Amministrazione Trasparente alla sezione “Bandi di gara e contratti”, collegamento utile 
“FUTURA” alla categoria “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)”: 
Art. 6: ogni componente della Commissione dovrà dichiarare l’insussistenza di cause di incompatibilità 
e conflitto di interessi ai sensi della L. 190/2012, del D. Lgs. 39/2013 e del D. Lgs. 36/2023 e di cause 
ostative annesse al presente atto. 
 
 
 
 

                                                                                             DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dr.ssa Sara Manzin   

       Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     
                                                                                                                  dell'Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

ROIS011005 - AE98234 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005011 - 10/06/2024 - I.7 - I

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it

		2024-06-08T17:56:29+0200
	SARA MANZIN




